ПРОТОКОЛ № б/н
заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения собрания:

22 мая 2017 года

Время проведения собрания:

Место проведения собрания:

10.00

Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д.17Б,

офис №1

Присутствовали 4 члена Совета Ассоциации из 5:

1) Разгуляев Юрий Валентинович;

2) Петров Юрий Александрович;

3) Шеховцов Алексей Сергеевич;

4) Кириенко Алексей Георгиевич.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

2. О страховании ответственности за нарушение членами Ассоциации условий договора

строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения

договора.

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали члена  Совета Разгуляева Юрия Валентиновича, который предложил

избрать председательствующим на заседании Совета себя, а секретарем заседания Совета Ассоциации

Петрова Юрия Александровича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Разгуляева Юрия

Валентиновича, Секретарем заседания Совета – Петрова Юрия Александровича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

СЛУШАЛИ:

2. О страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации условий

договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов

заключения договора.

По данному вопросу выступил Разгуляев Юрий Валентинович, который напомнил о том,

что Решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол № 2-22-2017 от 22.02.2017 г.)

было принято решение о наделении Совета Ассоциации правом создавать систему

коллективного страхования в качестве одного из дополнительных, применяемых по выбору

членов Ассоциации, способов страхования ответственности за нарушение условий договора

строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения

договора, а также утверждать размер и (или) порядок определения размера целевого взноса на

такое страхование.

Выступающий также сообщил, что Ассоциацией были проанализированы условия

страхования различных страховщиков и предложил выбрать Общество с ограниченной

ответственностью «Британский Страховой Дом» в качестве страховой организации, с которой

Ассоциация заключит Генеральный договор страхования либо иные договоры страхования

ответственности за нарушение условий договора строительного подряда, заключенного с

использованием конкурентных способов заключения договора.

Также выступающий предложил утвердить следующий порядок определения размера

целевого взноса на страхование ответственности за нарушение членами Ассоциации условий

договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов

заключения договора:

Уровень

ответственности
Размер целевого взноса

первый определяется исходя из тарифов страховщика в зависимости от

характера (степени) страхового риска, иных условий страхования, и

указывается Ассоциацией в счете на уплату целевого взноса на

страхование

второй

третий

четвертый

пятый

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Утвердить в качестве страховщика, с которым Ассоциация заключит Генеральный

договор страхования либо иные договоры страхования ответственности за нарушение условий

договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов

заключения договора, Общество с ограниченной ответственностью «Британский Страховой

Дом» (ОГРН 1027734002383, Лицензия на добровольное имущественное страхование № СИ

№ 3799).

2) Утвердить следующий порядок определения размера целевого взноса на страхование

ответственности за нарушение членами Ассоциации условий договора строительного подряда,

заключенного с использованием конкурентных способов заключения договора:

Уровень

ответственности
Размер целевого взноса

первый определяется исходя из тарифов страховщика в зависимости от

характера (степени) страхового риска, иных условий страхования, и

указывается Ассоциацией в счете на уплату целевого взноса на

страхование

второй

третий

четвертый

пятый

Собрание окончено в 11.00

Председательствующий Разгуляев Юрий Валентинович

Секретарь Петров Юрий Александрович